カプコンの『モンスターハンターポータブル 3rd』が

発売 1 ヶ月間で国内 400 万本を突破！
～ 2010年度国内市場の販売No.1タイトルを目指す ～

2011年 1月 5日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号
株  式  会  社  カ  プ  コ  ン
代 表取 締役 社長  辻 本春 弘

(コード番号：9697 東証・大証)

株式会社カプコンは、PSP®「プレイステーション･ポータブル」（以下、PSP®）向けに発売し

た『モンスターハンターポータブル 3rd』を国内で 400万本出荷し、シリーズ累計 1,700万本
を突破しましたのでお知らせいたします。

快進撃を続ける『モンスターハンターポータブル 3rd』は「モンスターハンターポータブル」
シリーズならではの「手軽に集まって声を掛け合いながら協力プレイが楽しめる」というゲー

ムスタイルを踏襲しつつ、多彩な新要素の追加によりプレイヤー同士のコミュニケーション

を更に促進したことで大好評を博しております。

同作は 2010年 12月 1日発売以降、前作『モンスターハンターポータブル 2nd G』が 2年を
要した販売数量にわずか 1 ヶ月で到達し、PSP®史上最速記録を塗り替えるだけでなく、2010
年度の国内市場販売 No.1 も視野に入っております。また、好調なセールスの主な背景は、追
加ダウンロードコンテンツ等の話題喚起でシリーズユーザーに確実に訴求したことに加え、テ

レビCM等の継続的なプロモーションにより認知度向上で新規ユーザー層の獲得に成功したこ
とです。

今後も更なるユーザー層の拡大を目指し、2011 年 3 月から全国展開する「モンスターハン
ターフェスタ’11」等のユーザー参加型イベントの開催に加え、積極的なメディア展開も加速
し、より一層の「モンハンブーム」を醸成してまいります。

当社は様々な事業に多面展開するワンコンテンツ・マルチユース戦略のもと、コンテンツや

ユーザー層に適合したメディアに積極的に展開してまいります。これによりブランド価値を最

大化するとともに、一層の業績拡大を目指してまいります。

【商 品 概 要】
1. タ イ ト ル 名 モンスターハンターポータブル 3rd
2. ジ ャ ン ル ハンティングアクション
3. 対 応 機 種 PSP®「プレイステーション･ポータブル」

4. 発 売 日 2010年 12月 1日

※「プレイステーション」および「PSP」は株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメントの登録商標です。

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞
株式会社  カプコン 広報・ IR 室

〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号
TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞
株式会社  カプコン パブリシティ企画推進室
〒163-0425 東京都新宿区西新宿二丁目 1 番 1 号

TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞
株式会社  カプコン お客様相談室 家庭用ゲームサポート

TEL: 06-6946-3099